АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

КОМИТЕТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
ГОРОДА МУРМАНСКА

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ комитета от 11.12.2023Х!!2043
«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций комитета

имущественных отношений города Мурманска и подведомственного
казенного учреждения - Мурманского муниципального казенного

учреждения «Центр по контролю за использованием муниципального
имущества»

в соответствии Требованиями к порядку разработки и принятия правовых
актов о нормировации в сфере закупок;· содержанию указанных актов и
обеспечению их исполнения, утвержденными постановлением администрации
города Мурманска от 20.11.2015.N~3217, Правилами определения нормативных
затрат на обеспечение функций муниципальных органов, включая
подведомственные казенные учреждения, утвержденными постановлением
администрации города Мурманска от 23.12.2015.N~ 3574, при к азы в а ю:

1. Внести в приложение N~ 1 к приказу от 11.12.2023 N~ 2043
«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций комитета
имущественных отношений города Мурманска и подведомственного казенного
учреждения - Мурманского муниципального казенного учреждения «Центр по
контролю за использованием муниципального имущества», раздел II «Затраты
на инФормационно-коммуникационные технологии», следующие изменения:

1.1. В пункте 4.1. «Затраты на оплату услуг по сопровождению
программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных)
лицензий на использование программного обеспечения» в графе
«Наименование» пункта 4 таблицы слово «рго» исключить.

1.2. В пункте 5.2 «Затраты на приобретение принтеров,
многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)>>в
пунктах 1 - 7 таблицы слова «лазерный», «лазерная» исключить.

1.3. В пункте 5.6.1 «Затраты на приобретение серверного оборудования»:
1.3.1. Пункт 2 таблицы изложить в следующей редакции:

«
[~==~2~~_=-lСистемахранеНИ~;!~~~~I~=-==r~=-=~l==-----г--__-__ 5 j_______598740,Oo~_J

».

1.3.2. Дополнить таблицу пунктом 6 следующего содержания:
«

6 I Сетевая карта 1 5 73440,00
».
1.4. В пункте 7.1 «Затраты на приобретение мониторов» таблицу

изложить в редакции:
«

Мониторы

Х2 П/П Должность Срок полезного Количество Ценазаедиmщy
использования, лет (не более), шт. (не более), руб.

1 Все должности муниципальной 3 1 штука на 1 30600,00
службы служащего

для ЛИЦ, замещающих должности, 1 штука на 12 не являющиеся должностями 3 30600,00
мунипипальной службы сотрудника

».
1.5. В пункте 7.3 «Затраты на приобретение других запасных частей для

вычислительной техники» пункт 5 таблицы изложить в редакции:
«
Твердотельный накопитель (SSD),
емкость до 1Тб 1 на 1работника 15 810,00

».
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 27.12.2023.
3. Начальнику отдела муниципальных закупок (Сопова Е.А.) обеспечить

размещение настоящего приказа с приложением:
3.1. в единой информационной системе в сфере закупок в течение семи

рабочих дней со дня издания;
3.2. на официальном сайте администрации города Мурманска в сети

Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета о.г. Паскал